
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
   03.12.2014                                                                                           № 3954      

  

 

О внесении изменений в Порядок составления проекта бюджета 

муниципального образования город Мурманск, утвержденный 

постановлением администрации города Мурманска от 05.08.2013 № 2029  

 (в ред. постановления от 23.07.2014 № 2382) 

 

 

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в Порядок составления проекта бюджета муниципального 

образования город Мурманск, утвержденный постановлением администрации 

города Мурманска от 05.08.2013 № 2029 (в ред. постановления от 23.07.2014 № 

2382) (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4 Составление проекта бюджета муниципального образования город 

Мурманск осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации и основывается на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях 

налоговой политики муниципального образования город Мурманск; 

- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской 

Федерации; 

- прогнозе социально-экономического развития муниципального 

образования город Мурманск; 

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) муниципального образования город Мурманск на 

долгосрочный период; 

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений указанных программ).». 

1.2. Пункт 8 таблицы приложения к Порядку изложить в новой редакции: 

 



                                                                        

 

2 

8. Основные направления 

бюджетной политики и 

основные направления 

налоговой политики 

муниципального 

образования город 

Мурманск  

Управление 

финансов  

до 1 

октября 

Администрация 

города 

Мурманска 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев  


